
Jak stanovit odměny 
členům zastupitelstev od 1. ledna 2024?

ZASTUPITEL

odměna ◄ ►  nemá na odměnu 
nárok automaticky

►  o případném navýšení  
musí rozhodnout 
zastupitelstvo

automaticky  
(ze zákona)

 = násobek základny a koeficientu z přílohy zákona

Výše základny
=  na základě údajů o průměrné hrubé měsíční mzdě  

za 1. pololetí roku 2023 z dat ČSÚ
► vyhlásí MV ve Sbírce zákonů
► pro rok 2024 je ve výši 42 249 Kč

Koeficient 
►  odvíjí se od zastávané funkce  

a velikosti obce podle počtu obyvatel

MV připravilo metodickou pomůcku = tabulku výše odměn 
dle jednotlivých funkcí a velikostních kategorií, která je zveřejněna 
na webu MV (www.mvcr.cz/odk)

42 249

výpočet nové 
maximální výše odměny

výpočet 
výše odměny

Pro navýšení odměn neuvolněným zastupitelům platí, že zastupitelstvo ho může schválit:

►  PŘED 1. LEDNEM 2024 – s účinností nejdříve od 1. ledna 2024 

►  PO 1. LEDNU 2024 – ale bude platit nejdříve až od data konání zastupitelstva (zákaz retroaktivity)

Jedná se o schéma dle návrhu změn zákona o obcích, krajích a hl. m. Praze – 
AKTUÁLNĚ PO SCHVÁLENÍ POSLANECKÉ SNĚMOVNY I SENÁTU 

!

uvolněný neuvolněný

http://www.mvcr.cz/odk

